Тыва Республиканын
Кызыл кожууннун
Черби кодээ сумузунун
толээлекчилер Хуралы

Хурал представителей
сельского поселения
сумона Черби
Кызылского кожууна
Республики Тыва

РЕШЕНИЕ

Хурала представителей сельского поселения сумона Черби
Кызылского кожууна Республики Тыва

Тыва Республиканын Кызыл кожууннун Черби суму толээлекчилер Хуралынын

ШИИТПИРИ

от «28» июня 2024 года №5 с. Черби

О внесении изменений в Решение Хурала представителей сельского поселения сумона
Черби Кызылского кожууна Республики Тыва

от 28.02.2018 № 4 «Об утверждении Положения о муниципальной службе сельского
поселения сумона Черби Кызылского кожууна Республики Тыва»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики
Тыва от 25.04.2018 № 368-3PT «О регулировании отдельных отношений в сфере муниципальной
службы в Республике Тыва», Уставом сельского поселения сумона Черби Кызылского кожууна
Республики Тыва, на основании протеста Кызылской межрайонной прокуратуры №7/2-14-2024
от 10.06.2024г., Хурал представителей сельского поселения сумона Черби Кызылского кожууна
Республики Тыва, РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Решение Хурала представителей сельского
поселения сумона Черби Кызылского кожууна Республики Тыва от 28.02.2018 № 4 «Об
утверждении Положения о муниципальной службе сельского поселения сумона Черби
Кызылского кожууна Республики Тыва» (далее - решение, Положение) следующие изменения:

Г) Статью 5 п. 3 пп.2 Положения дополнить в соответствии главой 3 ст. 15.2 Федерального
закона от 02.03.2007 № 25 -ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и
изложить в следующей редакции:

«ст. 5 п.З пп.2 муниципальный служащий обязан сообщать в письменной форме
представителю нанимателя (работодателю) о ставших ему известными изменениях
сведений, содержащихся в анкете, предусмотренной статьей 15.2. Федерального закона от
02.03.2007 №25-ФЗ, за исключением сведений, изменение которых произошло по решению
представителя нанимателя (работодателю). Формы анкеты, в том числе перечень
включаемых в нее сведений, порядок и сроки их актуализации устанавливаются
Президентом Российской Федерации.

Сведения, содержащиеся в анкете, могут быть проверены по решению представителя
нанимателя (работодателя) или уполномоченного лица.

Проверка сведений, содержащихся в анкете, осуществляется кадровой службой
администрации сельского поселения сумона Черби путем направления в органы публичной
власти и организации, обладающие соответствующей информацией, запросов в форме, в
том числе посредством государственных информационных систем. Органы публичной
власти и организации, обладающие соответствующей информацией, обязаны предоставить
запрашиваемую информацию не позднее одного месяца со дня получения указанного
запроса».

1.2. Статью 5. Положения дополнить п.10 в соответствии пункта 8 ч.1 ст.13
Федерального закона от 02.03.2007 № 25 -ФЗ «О муниципальной службе в
Российской Федерации» и изложить в следующей редакции:

«10. Гражданин не может быть принят на муниципальную службу, а муниципальный
служащий не может находиться на муниципальной службе в случае предоставления при
поступлении на муниципальную службу и (или) в период ее прохождения подложных
документов и (или) заведомо ложных сведений, подтверждающих соблюдение
ограничений, запретов и требований, нарушение которых препятствует замещению
должности муниципальной службы, либо непредставления документов и (или) сведений,
свидетельствующих о несоблюдении ограничений, запретов и требований, нарушение
которых препятствует замещению должности муниципальной службы».

2. Утвердить положение о муниципальной службе в сельском поселении сумона Черби
Кызылского кожууна Республики Тыва в соответствии внесенных изменений согласно
приложению 1.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном сайте администрации сумона Черби
https://4ep6n.p(b. в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Глава - председатель Хурала пр
сельского поселения сумона Че
Кызылского кожууна Республи Б.В. Куулар

https://4ep6n.p(b